
REGISTRO DI SETTORE n.ro  429  del  16/07/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Lavoro di manutenzione del verde di Piazza Bambinopoli.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

VISTA la realizzazione della nuova area pubblica denominata Piazza Bambinopoli sita in V.le Lungomare
A. Gramsci centro, che presenta una consistente superficie di prato ed aiole;

CONSIDERATO che tale piazza, sia per la posizione centrale nel lungomare di Porto San Giorgio che
ne  consentirà  una  fruizione  numerosa  da  parte  di cittadini e  turisti,  e  sia  per  l' estensione  della  stessa,
necessita di una manutenzione costante e qualificata, che con gli operai attualmente in organico a questo
settore, non si riesce a garantire;

RITENUTO pertanto necessario procedere all' affidamento  a  ditta  esterna  del lavoro  di manutenzione
del verde  della  piazza,  si è  contattata  per  le  vie   brevi la  ditta  SCAGLIONI ARIANO  di  Amandola
(FM),  che  ha  eseguito  l' impianto  del  prato  e  delle  aiuole  della  piazza  di  che  trattasi,  e  che  per  la
manutenzione  ha  presentato  un  preventivo  prot.  n.  16866  del  30/06/2015,  al  costo  di  €  400,00  ad
intervento oltre IVA;

CONSIDERATO  che  per  i  mesi  di  Luglio  ed  Agosto  è  necessario  procedere  a  n.  6  interventi  di
manutenzione del prato, per un costo di € 2.400,00 oltre IVA

CONSIDERATO  altresì  che  il  lavoro  di  che  trattasi,  dell' importo  complessivo  di  €  2.928,00  IVA
compresa, trova sufficiente copertura finanziaria al cap. 18962/1 del corrente esercizio finanziario;

RITENUTO inoltre che nelle more dell' approvazione del bilancio  corrente,  in esercizio  provvisorio,  si
può procedere all' impegno di spesa nei limiti di 7/12  dello  stanziamento  di bilancio,  come  previsto  dal
T.U. D.lgs. n. 267/2000,  e che l' importo di € 2.928,00, sommato a precedenti impegni di spesa  sullo
stesso capitolo,  risulta inferiore al limite anzidetto;

DATO ATTO  che  per  la  fornitura  di  materiali  vari  per  gli  adempimenti  Bandiera  Blu  2015  è  stato

Determina n. 1408 del 17/07/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 17/07/2015 - Pagina 1 di 5



rilasciato dall' AVCP il seguente C.I.G. (Codice Identificativo Gara) Z33155A3CB;

VISTO l' art. 107  “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del testo Unico degli EE.LL. approvato con
 D.Lgs 18/08/2000 n. 267 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

RICHIESTA al Responsabile del Settore  finanziario la prescritta attestazione di copertura finanziaria, ai
sensi dell' art. 151, 4° comma del testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs  18  agosto  2000,  n.
267;

D E T E R M I N A

* Affidare il lavoro di manutenzione del verde di Piazza Bambinopoli alla ditta SCAGLIONI
ARIANO di Amandola (FM), al costo di 2.928,00 IVA compresa per n. 6 interventi,  come
da preventivo prot. n 16866 del 30/06/2015;

* Di impegnare la somma complessiva di € 2.928,00 (iva inclusa) a favore di SCAGNOLI
ARIANO -  JHON KENNEDY 4/A - 63021 AMANDOLA FM - Codice Fiscale:
SCGRNA77M03A252A -  Partita IVA: 02118320445;  

* di imputare la spesa all'intervento 1090603  capitolo 2015/18962/1  denominato "(EX
896/2) PRESTAZIONI DI SERVIZI PARCHI, GIARDINI, AREE VERDI, PATRIMONIO
ARBOREO" del redigendo bilancio 2015,

* codice CIG Z33155A3CB   codice CUP  .

* Provvedere al pagamento di cui sopra, con successivo atto, su presentazione di regolare
fattura, attestante l'avvenuta prestazione, ai sensi dell'art. 31 del vigente regolamento di
contabilità;

* Di trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio di Ragioneria per i successivi
provvedimenti di competenza

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      PALMIERI ANDREA                                           Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 16/07/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 17/07/2015 - Pagina 2 di 5



                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 17/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1668 16/07/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

10462015 1 18962 1 1 2.928,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

17/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1408 17/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 17/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Lavoro di manutenzione del verde di Piazza Bambinopoli.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 17/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1408 del 17/07/20

17/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 17/07/2015 - Pagina 5 di 5


